

## 入札説明書・案件内容に対する質問内容および回答内容

調達案件番号 010001001020190427

調達案件名称 (特定調達)東岩槻第1排水区下水道工事(北建-R1-202)

入札方式 一般競争入札(標準)

管理番号 000003

題名 質問書

質問事項

### 質問回答書

工事名 : 東岩槻第1排水区下水道工事(北建-R1-202)

質問1. 作業構台について

作業構台上でプレキャストブロックを架設することになると思われませんが、150tクラスのクローラクレーンが走行しても設計荷重に耐えられるのでしょうか。ご教示願います。

回答1. 作業構台は 150 t吊クローラクレーン+吊り荷重量 (プレキャストブロック) を設計荷重としています。

質問2. 中間杭について

打設方法がアースオーガー工法とバイプロハンマ打込の2工法が明記されていますが、どのような見解でしょうか。ご教示願います。

回答2. 深層地盤改良上に打設する中間杭はアースオーガー工、地山に打設する中間杭はバイプロハンマ工を想定しています。

質問 3. 改良土の購入について

改良土の購入先はさいたま市土質改良プラントとあり、該当するプラントは4箇所あります。具体的に何処を想定されているのでしょうか。ご教示願います。

回答 3 積算上は、(株)春日部資材を想定し運搬距離を設定しているが購入先を指定するものではありません。なお、改良土の購入先については、建設発生土搬出先の土質改良土プラントにおいて生産された改良土であれば、さいたま市内プラントに限定しておりません。

質問 4. 発生土の処分先について

発生土の処分先はさいたま市定置式土質改良プラントとあり、該当するプラントは4箇所あります。具体的に何処を想定されているのでしょうか。ご教示願います。

回答 4. 質問 3 の回答と同様の考えです。

質問 5. 到達立坑について

到達立坑には図面上覆工板がかかっておりません。夜間は車線開放すると特記仕様書に明記されておりますが、覆工板は必要だと思われれます。設計変更の対象と考えてよろしいのでしょうか。ご教示願います。

回答 5. 受注者協議及び警察協議を踏まえて方針決定いたし、場合により変更協議の対象とします。

質問 6. 仮設電気について

推進工事の電源は発電機、又は受電設備のどちらで計上されているのでしょうか。ご教示願います。

回答 6. 積算上は発電機で計上しています。

質問 7. 水替工について

貯留施設部の水替工は 120~450m<sup>3</sup>/h と明記されていますが、どの数値で積算されているのでしょうか。又、排水にかかる下水道料金は見込んでいるのでしょうか。ご教示願います。

回答 7. 特定の流量は見込んでおりません。また、排水にかかる下水道料金は見込んでおりません。

質問 8. プレキャストボックスについて

プレキャストボックスの床版の図面で中間杭の切欠きが明示されておりませんが、設計変更の対象になるのでしょうか。ご教示願います。

回答 8. 図面番号 14 / 117 及び第 22 号内訳書を参照下さい。

質問 9 地盤改良工(浅層改良)について

使用する固化材は「一般軟弱土用 フレコン」でよろしいですか。

回答 9. 地盤改良工(浅層改良)で使用する固化材は「特殊土用 バラ」で計上しております。